
   D.O.S

04

Ano IV ● Nº 925   
Quarta-feira, 29 de junho de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

114/2022 do processo administrativo n° 
5.800/2021.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do 
fornecimento do objeto, a fim de que as 
normas que regulam a relação contratual 
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente 
quando necessária providência que não 
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 02 de junho de 2022. 
Priscilla Barroso Poubel.
Secretária Municipal de Obras Públicas.

ERRATA Nº 04/2022 AO EDITAL Nº 
001/2022/SME

O Secretário Municipal de Educação, An-
tonio Peres Alves, torna público a retifica-
ção por meio deste ato o erro material do 
edital n° 001/2022/SME:
NA CATEGORIA III-B (AMPLA CON-
CORRÊNCIA – MEDICINA) do Anexo I 
do Edital n° 001/2022/SME, 
Onde se lê:

Leia-se:

Saquarema, 27 de junho de 2022. 
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Educação.

PORTARIA N° 003
DE 28 DE JUNHO DE 2022

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CUL-
TURA, Município de Saquarema, Estado 
do Rio de Janeiro, no uso de suas atribui-
ções legais, e; 
Considerando o Edital - Concurso Públi-
co - Prêmio Literatura e Memória de Sa-
quarema; 
Considerando que as análises das pro-
postas inscritas no Edital - Concurso Pú-
blico - Prêmio Literatura e Memória de 
Saquarema devem ser realizadas pelo 
conhecimento técnico de seus membros;
RESOLVE: 
Art. 1° Designar os servidores municipais 
e membros da Sociedade Civil, para com-
por a Comissão de Avaliação de Projetos 
para o Edital - Concurso Público - Prêmio 
Literatura e Memória de Saquarema.
Art. 2º A Comissão de Avaliação de Proje-
tos é constituída por 01 (um) Presidente e 
02 (dois) membros.
Parágrafo único – O voto do Presidente 
possui peso 02 (dois), ou seja, na conta-
gem de votos será computado como 02 
(dois) votos.
Art. 3º Membros que compõem a Comis-
são de Avaliação de Projetos:
Governo:
Presidente: Carlos Henrique Pimentel 
Luiz – matrícula 960696-1.
Membro Titular: Antonio Francisco Alves 
Neto – matrícula 5149-7.
Sociedade Civil:
Membro Titular: Kleber Murilo Pereira – 
CPF nº 829.654.397-49.
Art. 4º Caberá a Comissão de Avaliação 
de Projetos avaliar as propostas inscritas 
no Edital - Concurso Público - Prêmio Li-
teratura e Memória de Saquarema, para 
suas contemplações. 
Art. 5º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação.
Saquarema, 28 de junho de 2022.
Manoel Vieira Gomes Junior.
Secretário Municipal de Cultura.

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 
Nº 07/2021 - PRÊMIO SAQUAREMA 
MUSICAL - Processo nº 9.065/92021

RESULTADO DE RECURSO 

Saquarema, 29 de junho de 2022.
De acordo,
Carlos Henrique Pimentel Luiz. 
Presidente da Comissão de Verificação e 
Avaliação de Projetos Culturais e Artísti-
cos.
Manoel Vieira Gomes Junior.
Secretário Municipal de Cultura.

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 
Nº 07/2021 - PRÊMIO SAQUAREMA 
MUSICAL - Processo nº 9.065/92021

RESULTADO FINAL

Saquarema, 29 de junho de 2022.
De acordo,
Carlos Henrique Pimentel Luiz. 
Presidente da Comissão de Verificação e 
Avaliação de Projetos Culturais e Artísti-
cos.
Manoel Vieira Gomes Junior.
Secretário Municipal de Cultura.

 SECRETARIA MUNICIPAL 
 DE EDUCAÇÃO

 SECRETARIA MUNICIPAL 
 DE CULTURA


